ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 25/TB-UBND Dương Hòa, ngày 11 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ đề nghị UBND thị xã quyết định công nhận

thôn đạt chuẩn văn hoá năm 2022 và tặng giấy khen

thôn văn hóa 5 năm liên tục giai đoạn 2017-2022

 Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính

phủ quy định xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn

hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

 Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Ban Chỉ

đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về thực hiện

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn thị xã

Hương Thủy.

 Để phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn

xã được triển khai thực hiện liên tục và đầy đủ hồ sơ xét trình UBND thị xã công

nhận cho các thôn đạt tiêu chuẩn văn hóa năm 2022 và tặng giấy khen cho các

thôn 5 năm liên tục giai đoạn 2017 - 2022. UBND xã đề nghị các thôn triển khai

thực hiện theo Nghị định 122/2018/NĐ-CP và nộp hồ sơ để UBND xã tổng hợp

tham mưu Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” xã thẩm định, trình UBND thị xã ra quyết định công nhận, hồ sơ gồm:

  I. Xét tặng danh hiệu thôn, tổ dân phố văn hóa năm 2022:

 1. Bản đăng ký tham gia xây dựng danh hiệu Khu dân cư văn hóa (Mẫu số

02); Bảng tự đánh giá thực hiện tiêu chí bình xét Khu dân cư văn hóa (Mẫu số

05).

 2. Biên bản họp bình xét danh hiệu Khu dân cư văn hóa (Mẫu số 09).

 II. Xét tặng giấy khen thôn, tổ văn hóa 5 năm liên tục giai đoạn 2017-

2022

 1. Bản sao Quyết định tặng danh hiệu Khu dân cư văn hóa trong 05 năm liên

tục.

 2. Biên bản họp xét tặng Giấy khen Khu dân cư văn hóa (Mẫu số 10).

 * Ghị chú: Các thôn được đề nghị tặng Giấy khen 5 năm liên tục khi có từ

60% trở lên thành viên dự họp đồng ý. Trong trường hợp số lượng thôn được đề

nghị tặng Giấy khen thôn văn hóa vượt quá 15% tổng số thôn được công nhận

danh hiệu thôn, văn hóa 5 năm liên tục thì căn cứ số phiếu đồng ý, lấy từ cao

xuống thấp.

  Hồ sơ đề nghị công nhận thôn văn hóa nộp hai (02) bộ về UBND xã trước

ngày 20/10/2022.

  UBND xã đề nghị các thôn thực hiện đúng thủ tục và thời gian nói trên để

trình Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã

thẩm định và đề nghị UBND thị xã Hương Thủy công nhận đạt chuẩn văn hóa

năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- BTV Đảng ủy

- TT. HĐND

- Các thành viên BCĐ PT “TDĐKXDĐSVH” xã;

- Trưởng thôn
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

		2022-10-11T15:18:07+0700